
Determinazione N. 441 del 02/07/2024 il presente documento informatico è stato firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 
e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

COMUNE DI URZULEI
Provincia di Nuoro

DETERMINAZIONE N. 441 DEL 02/07/2024 REG. GEN.

OGGETTO: LEGNA DA ARDERE FORNITA DALL’AGENZIA FORESTAS, SERVIZIO 
TERRITORIALE DI LANUSEI. APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA.

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO CHE con nota pervenuta al prot. n. 1839 del 18/03/2024, l’Agenzia Forestas, servizio 
territoriale Lanusei, ha dato la propria disponibilità a voler concedere presso il P.F. Silana n. 10 concessioni 
da 6 mst di legna mista da ardere ai cittadini aventi diritto del Comune di Urzulei; 
RICHIAMATE:
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 27/05/2024 con la quale sono stati individuati i criteri di 
scelta, ai fini della predisposizione della graduatoria, dei soggetti idonei a beneficiare della concessione della 
legna da ardere individuata dall’Agenzia Forestas, fissando come scadenza dei termini per la presentazione 
delle domande il termine ultimo del 05/06/2024;
- la determinazione n. 349 del 28/05/2024 avente ad oggetto “Legna da ardere fornita dall’Agenzia Forestas, 
servizio territoriale di Lanusei. Termini per la presentazione delle domande per la concessione legnatico per 
uso familiare ai soggetti aventi diritto. Approvazione avviso pubblico e schema di domanda.”, con la quale si 
è provveduto all’approvazione del bando, modulo di domanda e avviso nonché alla pubblicazione degli 
stessi;
CONSIDERATO CHE nel termine suddetto del 05/06/2024 sono pervenute n. 13 istanze per l’accesso al 
beneficio;
DATO ATTO che sono pervenute altresì n. 3 istanze in data 06/06/2024 e 07/06/2024 e pertanto fuori il 
termine ultimo fissato per la presentazione delle domande;
RITENUTO di dover attestare definitivamente le seguenti risultanze: 
- istanze ammesse: n. 10; 
- istanze escluse: n. 3 per mancanza di requisiti;
- istanze fuori termine: n. 3;
RICHIAMATA la determinazione n. 399 del 17/06/2024, con la quale è stata approvata la graduatoria 
provvisoria degli ammessi e degli esclusi al beneficio;
DATO ATTO che con la determina succitata si stabiliva di affiggere la graduatoria provvisoria all’Albo 
Pretorio online dell’Ente e nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente per 7 giorni per eventuali 
osservazioni;
ACCERTATO che non è pervenuta alcuna osservazione e, pertanto, la graduatoria provvisoria approvata 
con determinazione  n. 399 del 17/06/2024 diviene definitiva;
RITENUTO pertanto di procedere alla concessione della legna da ardere fornita dall’Agenzia Forestas, 
servizio territoriale di Lanusei, nel rispetto della graduatoria divenuta definitiva che si allega alla presente 
per farne parte integrante e sostanziale;
PRECISATO CHE:
- la concessione della legna da ardere potrà essere rilasciata solo ai soggetti in regola con il pagamento di € 
120,00, tariffa individuata con deliberazione della Giunta Comunale n. 108 del 15/12/2015;
- l’autorizzazione al trasporto verrà rilasciata a seguito della presentazione della ricevuta di pagamento di  € 
120,00 all’Ufficio Protocollo del Comune;



Determinazione N. 441 del 02/07/2024 il presente documento informatico è stato firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 
e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

VISTO il Regolamento Usi Civici approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 02/03/2015;
VISTI: 
- lo Statuto del Comune di Urzulei;
- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
- il Documento Unico di Programmazione relativo al triennio 2024/2026, approvato con deliberazione del   
Consiglio Comunale n. 33 del 29/12/2023; 
- il Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 34 del 29/12/2023;
- il Decreto del Sindaco n. 2 del 13/05/2024 con il quale la Dott.ssa Roberta Marcialis è stata nominata 
Responsabile del Settore Amministrativo;
TUTTO ciò premesso

DETERMINA

DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
DI DARE ATTO che non essendo pervenute osservazioni entro il termine di 7 giorni a partire dal 
17/06/2024, la graduatoria provvisoria approvata con determinazione n. 399 del 17/06/2024 diviene 
esecutiva;
DI APPROVARE la graduatoria definitiva degli ammessi e degli esclusi, allegata al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale;
DI DARE ATTO CHE:
- la concessione della legna da ardere potrà essere rilasciata solo ai soggetti in regola con il pagamento di € 
120,00, tariffa individuata con deliberazione della Giunta Comunale n. 108 del 15/12/2015;
- l’autorizzazione al trasporto verrà rilasciata a seguito della presentazione della ricevuta di pagamento di  € 
120,00 all’Ufficio Protocollo del Comune;
DI TRASMETTERE la graduatoria e l’elenco dei dati dei beneficiari all’Agenzia Forestas, servizio 
territoriale di Lanusei, per gli adempimenti di competenza;
DI DARE ATTO, infine, che il presente atto verrà pubblicato all’albo pretorio on line dell’Ente e 
nell’apposita   sezione di Amministrazione Trasparente ai sensi del D.lgs. n. 33/2013.

Il Responsabile del Procedimento 

Usai Sara Naomi
IL RESPONSABILE DELL’ AREA 

AMMINISTRATIVA
Firmato digitalmente

GIANFRANCO CAVIA


